АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Л  OF. 2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Родино
№ /,

Об утверждении плана мероприятий, посвященных
празднованию 350-летия со дня рождения Петра-I в 2022 году

В соответствии с п.З Указа Президента Российской Федерации
25Л0.2018 № 609 «О праздновании 350-летия со дня рождения Петра-1»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященнь
празднованию 350-летия со дня рождения Петра-I в 2022 году.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить i
заместителя главы Администрации Родинского района по социальны
вопросам, председателя Комитета по культуре, спорту и молодежнс
политике Удовиченко Н.И.

С.Г. Катамано

■П /• У1 J , б Г) /Г $ /~) 4

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации район*
о т 2 0 2 0 № JgO

План
мероприятий, посвященных празднованию 350-летия

со дня рождения Петра-I в 2022 году

№
п/п

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственны

1 2 3 4
1 . Создание раздела на офи

циальных сайтах образова
тельных учреждений

2020-2021
учебный год

Руководители
образовательны
учреждений

2. Цикл занятий о различных
периодах и аспектах прав
ления Петра I

2021-2022
учебный год

Руководители
образовательны
учреждений

3. Кинолекторий с 350-летию со
дня рождения царя Петра.
Просмотр фильмов: «Юность
Петра», «Россия молодая»,
«Петр I», «Петр I. Завещание»,
«В начале славных дел»

2021-2022
учебный год

Руководители
образовательны
учреждений

4. Школьный конкурс чтецов
«Все флаги в гости будут к
нам...»

февраль 2021 года Руководители
образовательны
учреждений

5. Книжная выставка «К 350-
летию со дня рождения
Петра I»

2020-2021
учебный год

Руководители
образовательны
учреждений

6. проведение внеклассных
мероприятий, посвященных
350-летию со дня рождения
Петра I

2020-2022
учебный год

Руководители
образовательны
учреждений

7. Урок истории «Имена России:
Петр-1»

январь 2021 года Руководители
образовательнь
учреждений

8. Конкур Рисунков «Флаг -
детище Петра»

апрель 2021 года Руководители
образовательш
учреждений

9. Викторина «Петр первый» ноябрь 2021 года Руководители
образовательш
учреждений

10. Выставка декоративно
прикладного творчества
«Палитра ремесел»

2021-2022
учебный год

Руководители
образовательнь
учреждений

11. Совместные мероприятия
учреждений культуры и школ
района «Когда Россия молодая
мужала с гением Петра»

апрель-май
2022 года

Руководители
образовательнь
учреждений;
Культурно
досуговые
учреждения pai

12. Книжные выставки, викто
рины, уроки истории «Эпоха
славных дел»

май-июнь
2022 года

Библиотеки pal

13. Выставка детского рисунка,
концерт учащихся «Портрет на
фоне эпохи»

апрель-июнь
2022 года

Детская школа
искусств

14 Музейная ночь «Эпоха
Петра-I» (мастер классы,
викторины, развлекательные
мероприятия)

21.05.2022 Родинский муз
истории и изоб
тельного искус
им. А.С. Цыбш

15. Концертно - тематическая
программа, объединенная с
празднованием Дня России
«Россия от края до края»

12.06.2022 Парк культуры
отдыха